
ANO XXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA,  21 DE JUNHO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL   No 4.644 19

encontradas e incidentes, imediatamente comunicar através de relatório 
ao Setor de Contratos para apreciação das providências;

conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato;

V - opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação 

para apreciação das providências;

VI - justificar ocorrências e promover o atendimento de 

e ou recebimentos dos materiais;

créditos orçamentários para ele determinados;

IX - manifestar-se por escrito, mensalmente em forma de 

contratual;

ou de materiais empregados, nos termos contidos no contrato e no artigo 
69 da Lei Federal 8.666/93.

revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA SSP Nº 627, DE 10 DE JUNHO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do 

incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, e o art. 6º, inciso I,  
da Lei nº 2.986, de 13 de julho de 2015, e considerando a necessidade 

Art. 1º Constituir Comissão Técnica Interna com equipe 

do Tocantins.

Parágrafo único: Os membros da comissão deverão ser 

ser efetivos.

I - acompanhar a implantação e adoção do PAE no órgão;

servidores do órgão;

dentro do órgão;

Comitê Gestor do PAE;

ou entidade;

VI - assegurar-se do cumprimento das normas relativas ao PAE;

VII - dar publicidade dentro do órgão para a implantação e 
adoção do PAE, divulgando a importância do projeto no âmbito do 
Governo Estadual bem como o impacto positivo que o mesmo causará 
nas suas atividades;

VIII - sanar as dúvidas pertinentes ao PAE, às regras de 

IX - encaminhar ao Comitê Gestor do Processo Administrativo 

Art. 3º DESIGNAR os servidores listados a seguir, para, sob 
a presidência do primeiro, comporem a Comissão de que trata o art. 1º

nº 778221-2

nº 1085018-3;

1273256-1;

nº 1087835-2;

1272268-1;

nº 719216-3;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA SSP Nº 635, DE 14 DE JUNHO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do 

incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, e o art. 6º, Incisos 
I e II, da Lei nº 2.986, de 13 de julho de 2015, e em conformidade com o 
art. 86, §1º, da Lei nº 1.818, de 23/08/2007,

RESOLVE:

servidor CHRIS TEIXEIRA MADUREIRA, número funcional 11138718/1, 

serviço público.

PORTARIA SSP Nº 636, DE 14 DE JUNHO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Ato de nº 16 - NM, de 01 de janeiro de 2015, do Chefe do 

incisos I e IV, da Constituição do Estado do Tocantins, e o art. 6º, Incisos 
I e II, da Lei nº 2.986, de 13 de julho de 2015, e em conformidade com o 
art. 86, §1º, da Lei nº 1.818, de 23/08/2007,

RESOLVE:

da servidora VIVIANE CAMPOS DE SÁ FERRAZ, número funcional 

prejudicial ao serviço público.

PORTARIA SSP Nº 637, DE 13 DE JUNHO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no 
uso da atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, inciso II, da Constituição 
do Estado, resolve,

Art.1º Designar os servidores: DIVINO MENEZES BRITO, 

respectivamente, do contrato nº 0034/2016, referente a locação do imóvel, 

de Colinas do Tocantins - TO.

avençadas no Contrato;

II - anotar em registro próprio em forma de relatório, as 
irregularidades eventualmente encontradas, as providências que 

como informar por escrito a ao Setor de Contratos sobre tais eventos;

encontradas e incidentes, imediatamente comunicar através de relatório 
ao Setor de Contratos para apreciação das providências;

conclusiva ao prosseguimento ou não do contrato;

V - opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação 

para apreciação das providências;


